[bookmark: _GoBack]

静城管政〔2024〕9号

关于评选静安区城管执法系统
平安建设优秀案例的方案

各街镇综合行政执法队、机动中队、铁路上海站中队:
为深入贯彻党的二十大精神，全面落实中央和市委、市政府关于创新社会治理、深化平安建设部署要求，总结推广城管执法系统平安建设成功经验和有效做法，现征集静安区城管执法系统平安建设案例，有关事项通知如下：
一、活动目的
全面展现系统平安建设实践成果，总结提炼典型经验做法，研究探索具有行业特色、符合时代特征、可宣传推广的平安建设新模式。以此次活动为契机，引导各中队增强风险防范意识、强化风险应对能力、完善风险闭环管理，通过打好基层治理“组合拳”,不断夯实平安
建设“压舱石”,以更严要求、更实举措、更大力度推进系统平安建设更上新台阶。
二、征集范围
(一)时间范围。案例取材时间为2023年8月1日至2024年6月30日。
(二)案例类型。在推进平安建设工作中涌现出的形式创新、方法灵活、成效明显的实践案例，主要包括以下类型：
1.参与联防联控，防范化解社会风险的案例。
2.推进扫黑除恶，协助打击违法犯罪的案例。
3.共筑人民防线，守护国家政治安全的案例。
4.开展隐患排查，防范化解重大风险的案例。
5.聚焦安全治理，协调推进集中整治的案例。
6.依托属地资源，多元化解矛盾纠纷的案例。
三、评选标准
(一)客观真实。选送案例要注重原创性，必须是各 中队在平安建设过程中的真实做法，能全面反映平安工作推进过程和取得成效，内容描述客观实在、完整具体、衔接合理，严禁杜撰和虚构。
(二)方法创新。案例反映做法要具备鲜明的开拓性 和独创性，能体现各中队针对风险隐患“盲区”,充分发 掘自身优势，有效构筑防控体系等方面的大胆探索和成功实践。
(三)适于推广。选送案例要具有普遍借鉴和指导意 义，能起到较好辐射作用，在系统平安创建中具有较强可复制性和较大推广价值，方便其他单位学习、参考、借鉴。
(四)便于公开。案例内容不得与法律、法规相悖， 要符合公开要求，不能涉及国家秘密、个人隐私和其他不宜公开的事项。
四、具体安排
1.即日起至6月30日前，各中队将平安建设工作案例上报表（附件1）报送至执法协调科。每个中队报送案例不超过2个，并做好PPT汇报准备（时间8分钟以内）。
2.7月上旬区局将组织案例评审，评选出静安区城管执法系统“平安建设十佳案例”，同时择优报送市局参与全市城管执法系统“平安建设十佳案例”评选，后期将利用区局微信公众号对入选案例进行宣传报道，相关案例将汇编成册，印发各中队供学习参考。
五、工作要求
(一)高度重视，精心组织。各中队要按照通知要求认真做好案例总结，广泛发动参与，在规定时限内，及时做好案例报送工作。
(二)严格把关，注重质量。各中队对上报案例要认 真审核，严格把关，确保案例内容真实、数据准确，反映的工作成效客观全面。
(三)加强宣传，抓好结合。各中队要以此次案例征集为契机，加强宣传和引导，将典型案例培育作为平安
建设提质增效的重要抓手，紧扣中心工作，紧盯目标节点，紧抓贯彻实施，推动平安建设各项任务落实到位。
联系人：吴佳晨 联系电话：13636410229（同微信）

附件：平安建设工作案例上报表

上海市静安区城市管理行政执法局
2024年6月5日

抄 送：各街镇
[bookmark: 正文内容]7上海市静安区城市管理行政执法局  2024年 6月5日印发
- 1 -

附件1

平安建设工作案例上报表

	案例名称

	实施单位

	涉及事项

	经办人

	备注：
一、时间要求
报送案例选取时间为2023年8月1日至2024年6月30日。
二、案例类型
1.参与联防联控，防范化解社会风险的案例。
2.推进扫黑除恶，协助打击违法犯罪的案例。
3.共筑人民防线，守护国家政治安全的案例。
4.开展隐患排查，防范化解重大风险的案例。
5.聚焦安全治理，协调推进集中整治的案例。
6.依托属地资源，多元化解矛盾纠纷的案例。

案例征文格式

******（标题，居中，华文中宋小二号）
******(实施单位，居中，楷体四号)

一、基本情况（一级标题，黑体小三号）
（一）**********（二级标题，楷体GB加粗小三号）
1.********（三级标题，仿宋GB加粗小三号）
************************************************************************************************************************************************************************************（正文，仿宋GB小三号）
二、具体做法
三、主要成效
四、工作启示

（字数2000字以内，涉及法条应用的内容请适当缩减篇幅）

- 7 -